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                                               Föreningen Vårda Uppsala  
 
 

Verksamhetsberättelse för år 2024 
 

Föreningen Vårda Uppsala har under 2024 fortsatt att bevaka de förändringar som planeras 

för staden, tätorterna samt omgivande landsbygd och region. Vägledande för arbetet har, 

förutom föreningens stadgar, varit den verksamhetsplan för 2024 som antogs av årsmötet 

2024-03-19. 

FVU vill uppfattas som en sakkunnig förening som med ett kritiskt förhållningssätt bidrar till 

en god bebyggelseutveckling i hela kommunen. Styrelsen har därför fortsatt att brett utveckla 

verksamheten. En viktig aspekt är att stärka den av föreningen och forskningen alltmer 

uppmärksammade försämringen av den lokala demokratin inom stadsbyggandet samt ett 

ökande ifrågasättande av fakta. Under 2024 har föreningen därför fortsatt att arbeta för att 

förmå Uppsala kommun att förbättra och fördjupa medborgardialogen. Detta arbete har bl.a. 

skett genom samverkan inom Dialogforum Uppsala (se nedan). Ett visst resultat av arbetet 

kan ses i form av att Uppsala kommun nu har antagit direktiv för medborgardialog samt även 

utsett ett antal stadsdels- och bygderåd som kommunen avser att samverka med. 

Bostadsbyggnadstakten har under 2024 fortsatt varit låg men flödet av nya förslag till 

detaljplaner har fortsatt. Föreningen har därför skrivit ett stort antal yttranden, överklagat 

planer till högre instanser samt för opinionsbildningen även författat ett antal tidningsartiklar 

och insändare i UNT. Speciell uppmärksamhet har under året ägnats åt kulturmiljöerna inom 

kvarteren Trudhem, Ubbo, Flustret och Gymnastiken samt även betydande delar av det 

omfattande spårvägsprojekt som kommunen planerar för (depå samt bro genom Årike Fyris). 

Styrelsen fullföljde under 2024 arbetet med att förnya föreningens stadgar. De nya stadgarna 

antogs vid årsmötet den 19 mars och slutligt vid ett extra föreningsmöte den 7 maj 2024. 

Förutom stadgarna som grund kommer föreningen enligt den nya ordningen löpande att 

besluta om en årlig verksamhetsplan med aktuella verksamhetsmål som ska godkännas vid 

varje årsmöte.  

Föreningen Vårda Uppsala bildades 1961. Inför jubileumsåret 2021 föreslog Tomas Klang att 

året skulle markeras med en särskild jubileumsbok om Uppsala. En grupp inom styrelsen har 

sedan dess arbetat med boken. Arbetet har varit omfattande och utgivningsdatum har tyvärr 

fått flyttas fram flera gånger. Boksläpp har nu bestämts till den 15 april 2025. 

 

Dialogforum Uppsala – föreningar i samverkan 

Under 2024 fortsatte det inför valet 2022 inledda samarbetet med ett antal andra föreningar 

och nätverk i Uppsala. Den gemensamma inriktningen är att stärka medborgarperspektivet i 

stadsbyggandet och därigenom öka det lokala inflytandet. I övrigt är varje förening 

självständig och driver sina egna frågor. Samarbetet går under benämningen Dialogforum 

Uppsala – föreningar i samverkan. Till grund för det gemensamma arbetet ligger ett 

samverkansdokument, upprättat i juni 2023.

http://www.vardauppsala.se/
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Under året engagerade föreningar har varit Föreningen Rädda Eriksbergs skogar, 

Föreningen Sydöstra Uppsala, Föreningen Malma by och ängar, Nätverket Värna 

Ulleråker, Nätverket Bevara Norra Sunnersta, Föreningen Marielunds Vänner, Föreningen 

Seminarieparkens vänner, Cykelfrämjandet och Naturskyddsföreningen i Uppsala.  

FVU har genom Dialogforum Uppsala under verksamhetsåret 2024 arrangerat två 

debattkvällar med ledande politiker samt en temakväll under vinjetten Dialogforum pejlar, 

se vidare under programverksamhet nedan.  

 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska överskott 2024 var nästan 6 500 kronor. Till överskottet bidrar 

många omständigheter, t.ex. att alla i styrelsen arbetar ideellt utan lön, att föreningen har 

ett bra avtal med Folkuniversitetet, att de flesta medlemmar kommuniceras genom e-post 

(portot har ju ökat markant) samt att tjugo nya medlemmar tillkommit. Del av överskottet 

från 2024 samt sparade medel kommer att användas till finansiering av jubileumsboken, 

som är klar att säljas under 2025. 

 

Medlemmar 

Föreningen hade vid årets slut 126 medlemmar. Det innebär en minskning av antalet med 

31 personer från förra årsskiftet. 20 nya medlemmar har samtidigt tillkommit. 

 

Styrelse 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning: Sten Åke Bylund, ordförande, Bo 

Aronsson, vice ordförande, Britt-Inger Johansson, sekreterare, Agneta Götlind, 

skattmästare, Carl Erik Bergold, Eric Bylander, Mats Börjesson, Mats Franzén, Per 

Hedfors, Ulf Johansson Werre, Tomas Klang, Gunnar Norén, PO Sporrong och Jonas 

Tengborn. Britta Rosborg, har fungerat som adjungerad ledamot och sekreterare vid 

ordinarie sekreterares frånvaro. 

Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden i Folkuniversitetets lokaler på 

Bergsbrunnagatan 1, samt årets första i samband med styrelsen middag på restaurang 

Granhof. 
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Yttranden 

Under 2024 har nedanstående yttranden, som återfinns på föreningens hemsida, avgivits till 

Uppsala kommun med flera instanser: 

12 januari Angående detaljplan för kvarteret Ubbo. Samråd. 

29 januari Angående Avgränsningssamråd enligt miljöbalken avseende arbete i vattenområde 

m.m., för anläggande av bro över Fyrisån och Hemslöjdsvägen. 

20 februari Angående detaljplan för del av Blåsenhus och Trädgårdsmästaren. Samråd. 

29 februari Angående detaljplan för kvarteret Språkmästaren. Samråd. 

1 mars Angående detaljplan för Gymnastiken och Flustret. Samråd. 

17 mars Angående överklagan av detaljplan för del av kvarteret Bredablick till Mark- och 

miljödomstolen. 

25 mars Angående detaljplan för del av Edshammar 9:1, sydöstra Vattholma. Granskning. 

12 april Angående detaljplan för spårvagnsdepå. Granskning. 

24 maj Angående detaljplan för del av Berthåga kyrkogård. Samråd. 

27 maj Angående detaljplan för kvarteret Underofficeren. Samråd.  

26 juni Angående överklagan av detaljplan för kvarteret Ubbo till Mark- och miljödomstolen. 

12 juli Angående överklagan av detaljplan för spårvagnsdepå till Mark- och miljödomstolen. 

16 augusti Angående detaljplan för Gottsunda stadsstråk, etapp 1 (begäran om förlängd tid för 

yttrande). 

28 augusti Angående detaljplan för Gottsunda stadsstråk etapp 1. Granskning. 

30 augusti Angående detaljplan för Västra Librobäck. Granskning. 

30 augusti Angående detaljplan för Tallstråket i Ulleråker. Samråd. 

27 september Angående detaljplan för del av Bälinge-Ekeby 1:3. Samråd. 

27 september Angående överklagan av ansökan om tillstånd till uppförande av anläggning i 

vattenområde m.m. vid anläggande av bro över Fyrisån till Mark- och miljödomstolen. 

7 oktober Angående begäran om anstånd för yttrande till Mark- och miljödomstolan. 

31 oktober Angående detaljplan för del av kvarteret Trudhem till Mark- och miljödomstolen 

(tillfälle att yttra sig över skrivelse från kommunen). 

31 oktober Angående detaljplan för Valsätra 1:9 och 1:4 södra delen. Samråd. 

31 oktober Angående detaljplaner för kapacitetsstark kollektivtrafik, delsträcka C respektive 

delsträcka D. Granskning.  

19 november Angående detaljplan för del av Marielund 3:1. Samråd. 

24 november Angående detaljplan för Marielund 3:1. Samråd. 

28 november Angående detaljplan för kapacitetsstark kollektivtrafik, delsträcka Uppsala C – 

Munkgatan. Granskning. 

6 december Angående detaljplan för kvarteret Gudur. Samråd. 

10 december Angående överklagan av Mark-och miljödomstolens dom till Mark- och 

miljööverdomstolen angående detaljplan för del av kvarteret Trudhem. 

27 december Angående detaljplan för Vangsby 1:3. Samråd. 
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Programverksamhet 

Offentliga möten har skett i samarbete med Folkuniversitetet och i dess aula på 

Bergsbrunnagatan 1: 

Tisdag 6 februari Dialogforum: Ett omtag i planeringen – hur får vi till det? Medverkan från 

kommunstyrelsens mark- och exploateringsutskott och plan- och byggnadsnämndens 

presidium. 

Tisdag 13 februari Bygga på jordbruksmark? Professor em. Ingmar Messing, SLU.  

Tisdag 19 mars Efter föreningens årsmöte talade PO Sporrong om vad Föreningen Vårda 

Uppsala uträttat sedan starten för drygt 60 år sedan. 

Tisdag 7 maj Efter det extra föreningsmötet talade Åse Richard om sin bok ”Kris i 

bostadsfrågan” för en solidarisk bostadspolitik. 

Onsdag 22 maj Dialogforum: Debattkväll inför folkomröstningen om Uppsalas framtida 

utvveckling. Debattörer var gruppledarna för samtliga partier i kommunfullmäktige. 

Lördag 7 september Stadsrundtur med buss. Ledare Sten Åke Bylund och Bo Aronsson. 26 

personer deltog. 

Tisdag 1 oktober Landsbygdsprogram för Uppsala kommun Landsbygdsstrateg Cecilia 

Carlqvist. 

Tisdag 5 november Uppsalas arkitekturpolicy Stadsarkitekt Martin Edfelt 

Onsdag 27 november Dialogforum pejlar: Uppsala och träden Stadsträdgårdsmästare Elisabet 

Jonson m fl. 

 

Debattartiklar och insändare 

(Rubrikerna sätts av UNT) 

2 mars UNT Insändare Kvarteret Ubbo — hög tid för kommunen att agera (Sten Åke Bylund, 

Tomas Klang 

2 april UNT Debatt Kommunen favoriserar staden inför omröstning (Mats Börjesson) 

30 april UNT Debatt Vilket Uppsala vill vi egentligen ha? (Per Hedfors) 

22 maj UNT Insändare Bara veckor kvar till valet — vi behöver få veta vad som gäller (Bo 

Aronsson) 

1 juni UNT Debatt Hur blir Uppsalas fjärde expansionsfas? (Mats Franzén, Maths Isacson) 

12 juni UNT Insändare Ovälkommet byggbeslut om Odinslund (Tomas Klang) 

21 juni UNT Insändare Förslag om stadspark vid Fyrishov en käftsmäll (Tomas Klang) 

  

Ett antal debattartiklar och insändare har under året refuserats av UNT, varför styrelsen har 

diskuterat frågan om alternativ publicering via sociala medier som komplement till enbart 

traditionell tidningspublicering. 


